РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О плане работы Симферопольского

городского совета Республики Крым

на 2019 год

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, статьей 12 Регламента Симферопольского городского совета,

учитывая письмо Администрации города Симферополя Республики Крым от

05.12.2018 № 17826/24/01-41, Симферопольский городской совет Республики

Крым

РЕШИЛ:

 1. Утвердить План работы Симферопольского городского совета

Республики Крым на 2019 год в соответствии с приложением к настоящему

решению.

 2. Должностным лицам, ответственным за подготовку

предусмотренных планом работы вопросов, обеспечить оформление и

предоставление проектов соответствующих решений и материалов в

соответствии с Регламентом Симферопольского городского совета,

настоящим решением, решением 9-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 18.12.2014 № 132 «Об обеспечении доступа к информации

о деятельности Симферопольского городского совета Республики Крым»,

решением 13-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от

26.02.2015 № 200 «О муниципальных правовых актах органов и

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым».

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Маленко Н.Ф., заместителей

председателя Симферопольского городского совета Мальцева А.Г.,

Шапилову Е.А. и постоянные комитеты Симферопольского городского

совета Республики Крым в пределах полномочий.

Председатель Симферопольского

городского совета                В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета

«О плане работы Симферопольского городского совета Республики Крым на

2019 год»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                 А.Г. Мальцев

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                 Е.А. Шапилова

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного самоуправления                 В.И. Ильичев

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политике       И.Ю. Савутин

Председатель постоянного комитета

по вопросам архитектуры, градостроительства

и земельных отношений                   И.Л. Федотов

Председатель постоянного

комитета по вопросам обеспечения

жизнедеятельности и безопасности     Е.Э. Катушев

Председатель постоянного комитета

по вопросам социальной политики      Ю.Ю. Нестеренко

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                 А.Н. Федорков

Начальник отдела правовой работы

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым               Г.В. Белоус

Начальник управления муниципальной

политики аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым              А.Т. Амирасланов

Докладчик по данному вопросу начальник управления муниципальной политики

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

А.Т. Амирасланов

Проект решения внесен председателем Симферопольского городского совета

Агеевым В.Н.

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета «О плане работы

Симферопольского городского совета Республики Крым на 2019 год»

(далее – проект решения)

 Настоящий проект решения внесен в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, статьей 12 Регламента Симферопольского

городского совета, учитывая письмо Администрации города Симферополя

Республики Крым от 05.12.2017 № 25127/24/01-41 с целью планирования

работы Симферопольского городского совета Республики Крым на 2019 год.

Начальник управления

муниципальной политики аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                  А.Т. Амирасланов

Реестр рассылки

к проекту решения Симферопольского городского совета «О плане работы

Симферопольского городского совета Республики Крым на 2019 год»

(далее – проект решения)

 1. Прокуратура города Симферополя.

          2. Администрация города Симферополя Республики Крым.

Начальник управления

муниципальной политики аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                  А.Т. Амирасланов

                                                                                                                              Приложение к решению

                                                                                                                                             _-й сессии Симферопольского

                                                                                                                     городского совета

                                                                                                                               от __________ № _____

П Л А Н

работы Симферопольского городского совета Республики Крым на 2019 год

Раздел 1. Вопросы заседаний Симферопольского городского совета Республики Крым

№

п/п

Предполагаемая

дата

рассмотрения

вопроса

Наименование вопроса

Ответственные за подготовку

вопроса

1 2 3 6

1.  январь Отчет председателя Симферопольского городского

совета о результатах деятельности в 2018 году

Управление муниципальной

политики аппарата

Симферопольского городского

совета Республики Крым

2.  январь  Отчет главы администрации города Симферополя о

результатах своей деятельности и деятельности

Администрации города Симферополя Республики

Крым в 2018 году

Администрация города

Симферополя Республики Крым

3.  январь Об отчетах постоянных комитетов Постоянный комитет по вопросам

Симферопольского городского совета Республики

Крым

депутатской деятельности и

организации местного

самоуправления

Постоянные комитеты

Симферопольского городского

совета Республики Крым

4.  январь-март О порядке назначения и проведения опроса граждан

в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым

Управление муниципальной

политики аппарата

Симферопольского городского

совета Республики Крым

5.  январь-март О внесении изменений в решение 12-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от

12.02.2015 № 174 «Об утверждении Порядка

определения границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, на территории муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

Управление торговли и бытового

обслуживания населения

Администрации города

Симферополя Республики Крым

6.  январь - март Об утверждении Порядка организации историко-

культурного заповедника местного

(муниципального) значения на территории

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Управление культуры и

культурного наследия

Администрации города

Симферополя Республики Крым

7.  январь - март Об утверждении Положения об установлении

льготной арендной платы и ее размеров

юридическим и физическим лицам, владеющим на

Управление культуры и

культурного наследия

Администрации города

праве аренды находящимися в муниципальной

собственности объектами культурного наследия

(памятниками истории и культуры) народов

Российской Федерации, вложившими свои средства

в работы по их сохранению и обеспечившим

выполнение этих работ

Симферополя Республики Крым

8.  январь - март О ликвидации муниципального унитарного

предприятия «Объединение парков культуры и

отдыха» муниципального образования городской

округ Симферополь

Управление культуры и

культурного наследия

Администрации города

Симферополя Республики Крым

9.  май

Об исполнении бюджета муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым за 2018 год

Департамент финансов

Администрации города

Симферополя Республики Крым

10.  октябрь-ноябрь

(при

необходимости)

О внесении изменений в решение 6-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от

28.11.2014 № 95 «О едином налоге на вмененный

доход для отдельных видов деятельности»

Департамент развития

экономического потенциала

территории и муниципального

заказа Администрации города

Симферополя Республики Крым

11.  октябрь-ноябрь

(при

необходимости)

О внесении изменений в решение 33-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от

30.11.2015 № 497 «Об установлении земельного

налога на территории муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым»

Департамент развития

экономического потенциала

территории и муниципального

заказа Администрации города

Симферополя Республики Крым

12.  октябрь - декабрь  О внесении изменений в решение 53-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от

27.10.2016 № 957 «Об утверждении Правил об

увековечении памяти лиц и исторических событий в

Управление культуры и

культурного наследия

Администрации города

Симферополя Республики Крым

форме установки памятников и мемориальных

досок на территории муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым»

13.  декабрь О бюджете муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым на 2020 год

и плановый период 2021 и 2022 годов

Департамент финансов

Администрации города

Симферополя Республики Крым

14.  декабрь О плане работы Симферопольского городского

совета Республики Крым на 2020 год

Управление муниципальной

политики аппарата

Симферопольского городского

совета Республики Крым

15.  ежеквартально  О даче согласия Муниципальному унитарному

предприятию муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

«Горавтотранс» на совершение крупных сделок в

качестве заказчика либо участника конкурентных

процедур по закупке товаров, работ, услуг

Управление транспорта и связи

Администрации города

Симферополя Республики Крым

16.  По мере

необходимости

в течение

2019 года

О внесении изменений в Устав муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым

Аппарат Симферопольского

городского совета Республики

Крым

17.  По мере

необходимости

в течение

2019 года

О внесении изменений и дополнений в решение

Симферопольского городского совета «О бюджете

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым на 2019 год и

плановый период 2020 и 2021 годов»

Департамент финансов

Администрации города

Симферополя Республики Крым

18.  По мере

необходимости

О внесении изменений в решение 38-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва

Департамент финансов

Администрации города

в течение

2019 года

от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в муниципальном

образовании городской округ Симферополь

Республики Крым»

Симферополя Республики Крым

19.  По мере

необходимости

в течение

2019 года

О внесении изменений в решение 42-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от

28.04.2016 № 733 «Об утверждении Временных

правил землепользования и застройки территории

муниципального образования городской округ

Симферополь (город Симферополь) Республики

Крым»

Департамент развития

муниципальной собственности

Администрации города

Симферополя Республики Крым

20.  По мере

необходимости

в течение

2019 года

 О внесении изменений в решение 62-ой сессии

Симферопольского городского совета I созыва от

16.02.2017 № 1107 «О размещении нестационарных

торговых объектов на территории муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

Управление торговли и бытового

обслуживания населения

Администрации города

Симферополя Республики Крым

21.  По мере

необходимости

в течение

2019 года

О внесении изменений в решение 26-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от

20.08.2015 № 361 «Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым»

Управление торговли и бытового

обслуживания населения

Администрации города

Симферополя Республики Крым

22.  По мере

необходимости

в течение

О внесении изменений и дополнений в ранее

принятые нормативные правовые акты

Симферопольского городского совета

 Администрация города

Симферополя Республики Крым

Симферопольский городской совет

2019 года

23.  По мере

поступления

заявлений в

течение 2019 года

О передаче в безвозмездное пользование

муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым

Департамент развития

муниципальной собственности

Администрации города

Симферополя Республики Крым

24.  По мере

необходимости

в течение

2019 года

О даче согласия на прием имущества, находящегося

в государственной собственности Республики

Крым, в муниципальную собственность

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Департамент развития

муниципальной собственности

Администрации города

Симферополя Республики Крым

25.  По мере

необходимости

в течение

2019 года

О закреплении муниципального имущества

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым на праве

оперативного управления

Департамент развития

муниципальной собственности

Администрации города

Симферополя Республики Крым

Администрация города

Симферополя

Республики Крым

26.  По мере

необходимости

в течение

2019 года

О закреплении муниципального имущества

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым на праве

хозяйственного ведения

Департамент развития

муниципальной собственности

Администрации города

Симферополя Республики Крым

Администрация города

Симферополя

Республики Крым

27.  По мере

необходимости

в течение

2019 года

О передаче муниципального имущества

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым в государственную

собственность Республики Крым

Департамент развития

муниципальной собственности

Администрации города

Симферополя Республики Крым

28.  По мере

необходимости

в течение

2019 года

Об установлении границ территорий, в пределах

которых осуществляется территориальное

общественное самоуправление в муниципальном

образовании городской округ Симферополь

Республики Крым

Департамент внутренней политики

и организационного обеспечения

аппарата Администрации города

Симферополя Республики Крым

29.  По мере

необходимости

в течение

2019 года

О присвоении наименований элементам улично-

дорожной сети и элементам планировочной

структуры в муниципальном образовании

городской округ Симферополь Республики Крым

Департамент развития

муниципальной собственности

Администрации города

Симферополя Республики Крым

30.  По мере

необходимости

в течение

2019 года

Об увековечивании памяти лиц и исторических

событий на территории муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым

Управление культуры и

культурного наследия

Администрации города

Симферополя Республики Крым

31.  По мере

необходимости

в течение

2019 года

О даче согласия муниципальным унитарным

предприятиям муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на

совершение крупных сделок в качестве заказчика

либо участника конкурентных процедур по закупке

Администрация города

Симферополя Республики Крым

товаров, работ, услуг

32.  В течение 2019

года

О внесении изменений в Генеральный план

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Департамент развития

муниципальной собственности

Администрации города

Симферополя Республики Крым

Раздел 2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов

Симферопольского городского совета Республики Крым

- О рассмотрении вопросов, вносимых на рассмотрение Симферопольского городского совета.

- О работе структурных подразделений Администрации города Симферополя Республики Крым.

Раздел 3. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Президиума

Симферопольского городского совета Республики Крым

- О рассмотрении вопросов, вносимых на рассмотрение Симферопольского городского совета.

- О проблемах и перспективах обеспечения доходной части бюджета муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым.

-  О рассмотрении проектов новых муниципальных программ, проектов изменений в муниципальные программы на

следующий финансовый и новый плановый период, а также проектов изменений в муниципальные программы на

очередной финансовый год.

Раздел 4. Вопросы для рассмотрения на семинарах с депутатами

Симферопольского городского совета Республики Крым

- О рассмотрении вопросов, вносимых на рассмотрение Симферопольского городского совета.

- Об актуальных изменениях федерального и республиканского законодательства в сфере депутатской деятельности и

организации местного самоуправления.

- О муниципальных практиках субъектов Российской Федерации.

 Заместитель председателя

 Симферопольского городского совета                  А.Г. Мальцев

Заместитель председателя

 Симферопольского городского совета                Е.А. Шапилова

 Начальник управления муниципальной

 политики аппарата Симферопольского

 городского совета Республики Крым                   А.Т. Амирасланов